
PERIODO jul-21

FACTURACIONago-21

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.157,75$      12.710,43-$                5.447,33$          14.473,03$        10.131,12-$               4.341,91$                 206,87$        144,81-$        62,06$          32.837,65$                                             22.986,35-$                   9.851,29$             

Estrato2 -40% 18.157,75$      7.263,10-$                  10.894,65$        15.703,69$        6.281,47-$                 9.422,21$                 206,87$        82,75-$          124,12$        34.068,31$                                             13.627,32-$                   20.440,99$           

Estrato3 -15% 18.157,75$      2.723,66-$                  15.434,09$        16.406,92$        2.461,04-$                 13.945,88$               206,87$        31,03-$          175,84$        34.771,54$                                             5.215,73-$                      29.555,81$           

Estrato4 0% 18.157,75$      -$                                18.157,75$        18.165,01$        -$                               18.165,01$               206,87$        -$                  206,87$        36.529,63$                                             -$                                   36.529,63$           

Estrato5 90% 18.157,75$      16.341,98$                34.499,73$        22.032,79$        19.829,51$               41.862,30$               206,87$        186,18$        393,06$        40.397,41$                                             36.357,67$                   76.755,08$           

Estrato6 245% 18.157,75$      44.486,49$                62.644,24$        26.955,43$        66.040,80$               92.996,23$               206,87$        506,83$        713,71$        45.320,05$                                             111.034,12$                 156.354,17$         

No residencial pequeño productor

Comercial 2 100% 18.157,75$      18.157,75$                36.315,50$        43.481,42$        43.481,42$               86.962,84$               206,87$        206,87$        413,74$        61.846,04$                                             61.846,04$                   123.692,09$         

oficial 0% 18.157,75$      -$                                18.157,75$        43.481,42$        -$                               43.481,42$               206,87$        -$                  206,87$        61.846,04$                                             -$                                   61.846,04$           

No residencial gran productor

Comercial 100% 18.157,75$      18.157,75$                36.315,50$        37.175,00$        37.175,00$               74.350,00$               206,87$        206,87$        413,74$        55.539,62$                                             55.539,62$                   111.079,24$         

oficial 0% 18.157,75$      -$                                18.157,75$        37.175,00$        -$                               37.175,00$               206,87$        -$                  206,87$        55.539,62$                                             -$                                   55.539,62$           

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.158$           12.710-$                     5.447$                613$                   429-$                          184$                          18.771$                                                   13.140-$                         5.631,28$             

Estrato2 -40% 18.158$           7.263-$                        10.895$             613$                   245-$                          368$                          18.771$                                                   7.508-$                           11.262,55$           

Estrato3 -15% 18.158$           2.724-$                        15.434$             613$                   92-$                            521$                          18.771$                                                   2.816-$                           15.955,28$           

Estrato4 0% 18.158$           -$                                18.158$             613$                   -$                               613$                          18.771$                                                   -$                                   18.770,92$           

Estrato5 90% 18.158$           16.342$                     34.500$             613$                   552$                          1.165$                      18.771$                                                   16.894$                         35.664,75$           

Estrato6 245% 18.158$           44.486$                     62.644$             613$                   1.502$                       2.115$                      18.771$                                                   45.989$                         64.759,67$           

No residencial pequeño productor

Comercial 100% 18.158$           18.158$                     36.316$             613$                   613$                          1.226$                      18.771$                                                   18.771$                         37.541,84$           

oficial 0% 18.158$           -$                                18.158$             613$                   -$                               613$                          18.771$                                                   -$                                   18.770,92$           

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.158$           12.710-$                     5.447$                13.394$             9.376-$                       4.018$                      207$             145-$             62$               31.759$                                                   22.231-$                         9.528$                  

Estrato2 -40% 18.158$           7.263-$                        10.895$             14.533$             5.813-$                       8.720$                      207$             83-$               124$             32.898$                                                   13.159-$                         19.739$                

Estrato3 -15% 18.158$           2.724-$                        15.434$             15.184$             2.278-$                       12.906$                    207$             31-$               176$             33.549$                                                   5.032-$                           28.516$                

Estrato4 0% 18.158$           -$                                18.158$             16.811$             -$                               16.811$                    207$             -$                  207$             35.176$                                                   -$                                   35.176$                

Estrato5 90% 18.158$           16.342$                     34.500$             20.390$             18.351$                    38.742$                    207$             186$             393$             38.755$                                                   34.880$                         73.635$                

Estrato6 245% 18.158$           44.486$                     62.644$             24.946$             61.118$                    86.064$                    207$             507$             714$             43.311$                                                   106.111$                       149.422$              

No residencial pequeño productor -$                      -$                                -$                        -$                  -$                  -$                  

Comercial 100% 18.158$           18.158$                     36.316$             40.240$             40.240$                    80.480$                    207$             207$             414$             58.605$                                                   58.605$                         117.210$              

oficial 0% 18.158$           -$                                18.158$             40.240$             -$                               40.240$                    207$             -$                  207$             58.605$                                                   -$                                   58.605$                

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.158$           12.710-$                     5.447$                37.175$             26.022-$                    11.152$                    207$             145-$             62$               55.540$                                                   38.878-$                         16.662$                

Estrato2 -40% 18.158$           7.263-$                        10.895$             37.175$             14.870-$                    22.305$                    207$             83-$               124$             55.540$                                                   22.216-$                         33.324$                

Estrato3 -15% 18.158$           2.724-$                        15.434$             37.175$             5.576-$                       31.599$                    207$             31-$               176$             55.540$                                                   8.331-$                           47.209$                

Estrato4 0% 18.158$           -$                                18.158$             37.175$             -$                               37.175$                    207$             -$                  207$             55.540$                                                   -$                                   55.540$                

Estrato5 90% 18.158$           16.342$                     34.500$             37.175$             33.457$                    70.632$                    207$             186$             393$             55.540$                                                   49.986$                         105.525$              

Estrato6 245% 18.158$           44.486$                     62.644$             37.175$             91.079$                    128.254$                  207$             507$             714$             55.540$                                                   136.072$                       191.612$              

No residencial pequeño productor -$                      -$                                -$                        -$                  -$                  -$                  

Comercial 100% 18.158$           18.158$                     36.316$             37.175$             37.175$                    74.350$                    207$             207$             414$             55.540$                                                   55.540$                         111.079$              

oficial 0% 18.158$           -$                                18.158$             37.175$             -$                               37.175$                    207$             -$                  207$             55.540$                                                   -$                                   55.540$                

PACARIBE
TARIFAS POR CARGO

TARIFA NO AFORADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

Cargo fijo CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA DESOCUPADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA CON DESCUENTO PUERTA A PUERTA

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA USUARIOS AFORADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 


